
Sistema Socio Sanitario 
Reg ione PUBBLICATA ALLALBO 
L o m b a r d i a ON-LINE IL 

ATS Brianza 1 9 4 2 8 MAR. 2019 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L J 5 W 2019 

OGGETTO: PROROGA D E G L I INCARICHI DI D I R E T T O R E DI DIPARTIMENTO E DI 
RESPONSABILITÀ' D E L L ' A R E A DI COORDINAMENTO T E R R I T O R I A L E . 

L'anno 2019 i l giorno 2.5 del mese di *-<Pr\£te> , in Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con deliberazione n. 304 del 29 maggio 2017: 

- sono state definite le prime determinazioni per l'implementazione del Piano di Organizzazione 
Aziendale Strategico provvedendo, tra l'altro, all'assegnazione con decorrenza 01/06/2017 dei 
seguenti incarichi di Direttore di Dipartimento: 

Dipartimento Direttore 
Dipartimento delle Cure Primarie Dott. Valsecchi Valter 
Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie 

Dott.ssa Chiarazzo Elisabetta 

Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli 
Alimenti di Origine Animale 

Dott. Galbiati Fabrizio 

Dipartimento Amministrativo, di Controllo e 
degli Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Borra Raffaella Clelia 

Dipartimento della Programmazione per 
l'Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie 
con quelle Sociali 

Dott. Resentini Maurizio 

- sono state attribuite temporaneamente le funzioni di Direzione del Dipartimento di Igiene e 
Prevenzione Sanitaria al Direttore Sanitario sino a nuove diposizioni; 

- è stata attribuita la responsabilità dell'Area di Coordinamento Territoriale, all'interno del 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale individuata nel 
POAS, che svolge le funzioni di integrazione e coordinamento delle due strutture complesse 
Distrettuale di Lecco e Distrettuale di Monza, al Dott. Perego Diego; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 329 del 04/06/2017 è stato assegnato, a decorrere dal 
15/06/2017, l'incarico di Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria alla Dott.ssa 
Castelli Nicoletta; 

DATO ATTO altresì, che: 
- con deliberazione n. 206 del 27/03/2018 è stato assegnato, a decorrere dal 01/04/2018, l'incarico 

di Direttore di Dipartimento Informazione, Accesso alle Cure e Continuità Assistenziale al dr. 
De Vitis Andrea; 

- con deliberazione n. 617 del 01/10/2018, a seguito di cessazione del rapporto di lavoro per 
collocamento a riposo del dott. Resentini Maurizio, è stata affidata, a decorrere dal 01/10/2018, 

i 



la responsabilità del Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle Prestazioni 
Sociosanitarie con quelle Sociali al dr. De Vitis Andrea; 

RICORDATO, come anche indicato nelle deliberazioni sopra indicate, che la durata degli incarichi 
di Direttore di Dipartimento e la responsabilità dell'Area di Coordinamento Territoriale sono legati 
all'incarico del Direttore Generale con valenza, di norma, triennale rinnovabile e non possono 
superare i l periodo dell'incarico del Direttore Generale ed inoltre decadono in caso di decadenza del 
Direttore Generale stesso; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 01/01/2019: "Presa d'atto della DGR N. XI/1055 del 17.12.2018 -
nomina e insediamento del Direttore Generale", con cui si è preso atto della nomina, a far data dal 
01.01.2019, del Direttore Generale dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza nella 
persona del Dott. Silvano Casazza con decorrenza 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

V E R I F I C A T O che: 
- la direzione del Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle 

Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie non risulta affidata a seguito di cessazione del rapporto di 
lavoro per collocamento a riposo del dirigente titolare dell'incarico; 

- la direzione del Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle Prestazioni 
Sociosanitarie con quelle Sociali e del Dipartimento Informazione, Accesso alle Cure e 
Continuità Assistenziale, non risultano affidate a seguito di concessione dell'aspettativa per 
altro incarico a decorrere dal 15/02/2019 concessa al dirigente titolare dr. De Vitis Andrea, i l 
quale ha garantito la continuità degli incarichi dal 01/01/2019 al 14/02/2019; 

RITENUTO, pertanto, stante quanto sopra di prendere atto della continuità degli incarichi di 
seguiti elencati dal 01/01/2019, prorogando gli stessi sino a nuove determinazioni aziendali: 

Denominazione Direttore 
Dipartimento delle Cure Primarie Dott. Valsecchi Valter 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli 
Alimenti di Origine Animale 

Dott. Galbiati Fabrizio 

Dipartimento Amministrativo, di Controllo e 
degli Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Borra Raffaella Clelia 

Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria Dott.ssa Castelli Nicoletta 
Area di Coordinamento Territoriale Dott. Perego Diego 

PRECISATO che le sopracitate nomine decadono in caso di cessazione del Direttore Generale e gli 
stessi rimangono comunque in carica fino alla nomina/conferma del nuovo Direttore di 
Dipartimento; 

DATO ATTO di attribuire ai dirigenti interessati sopra indicati la retribuzione di posizione di 
dipartimento ovvero di incarico di coordinamento spettante prevista dai contratti vigenti e 
corrispondente alla maggiorazione minima del 30% sull'importo di fascia economica di 
competenza, come previsto dall'art. 39, comma 9 del CCNL 08/06/2000 Dirigenza Medica 
Veterinaria e dell'art. 40 comma 9 e 10 del CCNL della Dirigenza SPTA del 08/06/2000, modificati 
dall'art. 4 dei relativi contratti del 06/05/2010, che corrisponde ad una retribuzione di posizione 
annuale di € 1.153,85 lordi, che trova copertura finanziaria e verrà imputata sui conti relativi al 
personale appartenente ai rispettivi ruoli del Bilancio Sanitario di competenza; 

2 



STABILITO di rinviare a successive determinazioni l'affidamento delle funzioni di direzione dei 
dipartimenti di seguito elencati: 

- Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie 
e Sociosanitarie; 

- Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie con 
quelle Sociali; 

- Dipartimento interaziendale Informazione, Accesso alle Cure e Continuità Assistenziale; 

SU PROPOSTA del Direttore della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane; 
EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziario, precisando che la registrazione dell'onere di € 74.998,95 
avverrà in fase di predisposizione del Bilancio di Previsione Sanitario 2019; 

DATO ATTO che l'onere derivante dal presente provvedimento verrà considerato nel "Mod. A" 
Bilancio di Previsione anno 2019 e che la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario 
dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione 
degli stessi; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore dell'Unità Organizzativa proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto della continuità degli incarichi di seguiti elencati dal 01/01/2019, prorogando 
gli stessi sino a nuove determinazioni aziendali: 

Denominazione Direttore 
Dipartimento delle Cure Primarie Dott. Valsecchi Valter 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli 
Alimenti di Origine Animale 

Dott. Galbiati Fabrizio 

Dipartimento Amministrativo, di Controllo e 
degli Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Borra Raffaella Clelia 

Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria 

Dott.ssa Castelli Nicoletta 

Area di Coordinamento Territoriale Dott. Perego Diego 

- di precisare che le sopracitate nomine decadono in caso di cessazione del Direttore Generale e 
gli stessi rimangono comunque in carica fino alla nomina/conferma del nuovo Direttore di 
Dipartimento; 

- di dare atto che ai dirigenti interessati sopra indicati è attribuita la retribuzione di posizione di 
dipartimento ovvero di incarico di coordinamento spettante prevista dai contratti vigenti e 
corrispondente alla maggiorazione minima del 30% sull'importo di fascia economica di 
competenza, come previsto dall'art. 39, comma 9 del CCNL 08/06/2000 Dirigenza Medica 
Veterinaria e dell'art. 40 comma 9 e 10 del CCNL della Dirigenza SPTA del 08/06/2000. 

3 



modificati dall'art. 4 dei relativi contratti del 06/05/2010, che corrisponde ad una retribuzione di 
posizione annuale di € 1.153,85 lordi, che trova copertura finanziaria e verrà imputata sui conti 
relativi al personale appartenente ai rispettivi ruoli del Bilancio Sanitario di competenza; 

- di dare atto, altresì, che si rinvia a successive determinazioni l'affidamento delle funzioni di 
direzione dei dipartimenti di seguito elencati: 

- Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie; 

- Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie 
con quelle Sociali; 

- Dipartimento interaziendale Informazione, Accesso alle Cure e Continuità 
Assistenziale; 

- di dare atto che: 
- i l presente provvedimento comporta un onere di € 74.998,95 e che la relativa 

registrazione avverrà in fase di predisposizione del Bilancio di Previsione Sanitario 
2019; 

- l'onere derivante dal presente provvedimento verrà considerato nel "Mod. A" Bilancio 
di Previsione anno 2019 e che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 
Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in 
fase di elaborazione degli stessi; 

- di incaricare il Direttore della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane, in qualità di Responsabile del 
procedimento, per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

4 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | J Sociale 

Impegno: 

Importo:. conto n , fo->ìS ffisoxk? 
IL D I R E I I Q R E L 

laria : 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni C O N S I P , A R C A e M E P A 

U.O. P R O P O N E N T E : 

• 

I 

Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ti. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

5 




